
 

Velkommen til generalforsamling i Munklindes Venner 2025 

Velkommen til generalforsamlingen i Munklindes Venner.                                                             

Traditionen tro, nævner jeg formålet med foreningen:                                                                                 
Munklindes venner, den lille forening, med det store formål,                                    
at støtte op omkring vedligeholdelsen af Munklindehus og fremme 
fællesskabet i lokalområdet. 

Fællesskabet skabes igennem 2 arrangementer, Dilettant og Grisefesten og der 
søges tilskud til vedligehold via grundtilskuddet fra Ikast – Brande kommune.   

Kommunen har dog ændret på hvordan Grundtilskuddet må benyttes, så det 
er ikke muligt at søge direkte til Munklindehus. Men at der skal søge om at 
bruge beløbet til projekter der gavner området og de mange personer.  

Året der gik sammen med Munklindes venner blev igen i år, stille og roligt. 

 

Dilettant 2024 Dilettant arrangementet er delt i 2. Munklindehus står for 
arrangementet, Munklindes Venner står for baren. En praktisk fordeling når 
den samlede omsætningen overstiger 50.000 kr. (moms) Så overskuddet fra 
baren er sende videre som en gave, til Munklindehus. Og det er altså for 2024, 
5.711,12 kr. Lidt større end sidste år, der var på 4.927 kr. Det svinger en del, 
hvor meget der købes i baren, og det gælder om at handle billigt ind. Tilbud – 
tilbud – tilbud.  

Men til info kan jeg fortælle at 2025 gav Kr.10.564 kr. i overskud i baren. 

Grisefest 2024 blev en helt normal Grisefest. Lidt færre gæster end sidste år. 
Der var 66 voksne og 14 børn. En super god aften for både voksne og børn.                                                                                                                                                    
Masser af Salatdamer hjalp til med at fremtrylle de mange skønne salater til  
salatbordet og grisen blev lige så lækkert som det plejer at være. Måske lidt 
bedre, fordi denne gang blev skinken udbenet, og slaget. Sidstnævnte blev 
fyldt med svesker og løg/persille.  Skal der ske forandringer ? Måske/måske 
ikke. Men vi vil meget gerne at der kommer lidt flere til arrangementet.                       

Bare for at være vanskelige                                                                                                        
Men en fantastisk tradition som vi håber, bliver ved i mange år endnu.  

Grisefest 2025 er meldt ud på nettet. Lørdag d. 23 august.                                                       
Det er muligt allerede nu at melde sig til, på Munklinde.net 

 

 



 

Grundtilskud 2024 Munklindes Venner modtager hvert år 20.000 kr. i 
Grundtilskud. Det er nu steget til 25.000 kr. i de næste 3 år.                                          
I 2024 søgte vi om at købe ting og sager til legepladsen.                                          
Legehustog, stolper til gyngestativet og lege-sandkasse ting. 

Alt arbejde er udført. Blot skal toget males til næste arbejdsdag, hvis vejret 
tillader det. 

I år har vi søgt om at bruge Grundtilskuddet til opdatering af hjemmesiden, 
www.munklinde. net. Den er blevet lidt slidt, og trænger til en kærlig hånd, 
siger Tom.                                                                                                                                                           
Vi har ikke hørt noget fra Kommunen endnu, men vi håber at det går igennem, 
så vi stadig kan have en fælles hjemmeside for Munklinde og omegn. 

Det drejer sig om opdatering, sikkerhed og abonnement. 

Forrige års projekt, forskønnelse af midtbyen, kommer til at vise sig fra sin 
flotteste side fra nu og hele sommeren. Der er et par af planterne der er gået 
ud, så der bliver plantet nogle nye, i løbet af næste uge.                                                         
Det er lidt af en opgave at få fjernet ukrudt imellem stenene, som vi så 
omhyggeligt rensede sidste år. Men det er en opgave for vandværket. Jeg 

klarer blomsterbedet        

 

Økonomien i Munklindes Venner er stadig ok. Der er ikke så mange penge på 
kontoen, som der plejer at være, men det skal der jo egentlig heller ikke være. 
De skal bruges på projekter.                                                                                                                 
Der er købt ind til Projekt Munklindehus for 41.062  kr. i 2024.  

Legepladsen + 16 runde borde med rullevogne.  

 

Det var året 2024 – håber at jeg ikke har glemt noget. Ellers må bestyrelsen 

træde til        

Slutteligt ønskes I en rigtig god generalforsamling. 


